



BWS.RE.0003.10.2020.MK

Gryfino, dn. 10 września 2020 r.



**Pani  
Magdalena Pieczyńska  
Pan  
Maciej Puzik  
Radni Rady Miejskiej  
w Gryfinie**

W odpowiedzi na zgłoszoną przez Państwa interpelację, która wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie w dniu 27 sierpnia 2020 r. w sprawie organizacji pracy przedszkoli na terenie Gminy Gryfino i uczęszczania do nich dzieci, informuję co następuje.

Wszystkie dzieci przyjęte podczas rekrutacji do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Gryfino mają zapewnione miejsca w tych przedszkolach przy spełnieniu wytycznych epidemiologicznych. Gmina Gryfino na bieżąco reaguje i posiada alternatywne rozwiązania w zależności od zaistniałej sytuacji.

Uprawnionym do wydawania zaleceń i wytycznych epidemiologicznych zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.) jest Główny Inspektor Sanitarny. Zgodnie z obowiązującym prawem jednostka samorządu terytorialnego nie ma kompetencji do wydawania wytycznych i zaleceń dla jednostek oświatowych.

W przedszkolach opracowano i wdrożono procedury w zakresie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania choroby COVID-19 wśród pracowników, dzieci i ich rodziców, zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Edukacji Narodowej. Procedury są ogólnodostępne i zostały umieszczone na stronach internetowych jednostek oświatowych, a rodzice i pracownicy zostali poinformowani o konieczności zapoznania się z nimi. Dezynfekcje sal i pomieszczeń wspólnego użytkowania w przedszkolach przeprowadzane są regularnie zgodnie z obowiązującymi przepisami według potrzeb. Nie zwiększono zatrudnienia na stanowiskach administracji i obsługi. Liczba etatów jest wystarczająca.

Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino przekazał przedszkolom środki ochronne oraz materiały niezbędne do przestrzegania wytycznych epidemiologicznych, takie jak: maseczki, płyny do dezynfekcji rąk oraz powierzchni, termometry i rękawice jednorazowe. Na wniosek dyrektora jednostki, na bieżąco uzupełniane są materiały, na które jednostka zgłasza zapotrzebowanie. Od początku pandemii dyrektorzy przedszkoli zakupili środki ochronne, środki do higieny osobistej niezbędne do przestrzegania wytycznych epidemiologicznych na kwotę 30.007,85 zł. Na bieżąco pozyskiwane i dostarczane są środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia lub od darczyńców.

Otrzymuje:  
BOR w/m

**BURMISTRZ**  
Miasta i Gminy  
GRYFINO  
*Mieczysław Sawaryn*